>sey

\

iL

Estado do Acre
Assembleia Legislativa

Gabinete do Deputado ROBERTO DUARTE

INDICAÇÃO N° 	 /2019

Indicamos a Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do
Estado do Acre, com fundamentação no art. 169, da Resolução n° 86/90 -
Regimento Interno desta Casa Legislativa, que seja encaminhado a presente
indicação Legislativa ao Governo do Estado do Acre para que o Secretário de
Educação—SEE providencie, de forma emergencial para a Escola Estadual
Tufi Asmar, localizada na AC 40, km 13, ramal Tucumã II - Santa Maria, no
município de Senador Guiomard —AC, a construção do muro da escola, um
laboratório de informática, uma biblioteca, uma quadra coberta, funcionários
para limpeza da escola, vigilantes para os finais de semana e uma subestação
de energia.

Sala das Sessões «Deputado FRANCISCO CARTAXO", 08
de julho de 2019.

ROBERTO DUARTE
Deputado Estadual

Líder - MDB

GABINETE DO DEPUTADO ROBERTO DUARTE —2° PISO
RUA ARLJNDO PORTO LEAL, N°241 - CENTRO - ALEAC - CEP: 69.900 -904

TELEFONE: 3213-4054/4055
E-MAIL: qab.robertoduarte@cimail.com/  www.aleac.Ieg.br